b Muris. s. finitur.

c Roma. s. appellatio.

d Continentibus. vt suburbia contineantur. & facit supra de procur. l. præsens. & l. sequen. & infra eod. l. collegarum. §. j.

e Quod. scilicet nomen Roma.

f Pater. scilicet quām vrbs. Azo.

g Cuiusque diei. artificialis, de quo dicitur, Qui mane iunctum vesperi. in hymno beati Ambrosij. Est & naturalis, qui. xxiiij. horas habet: & continent diem & noctem: de quo dicitur supra ad legem Aquil. ita vulneratus. Accursius.

h Maior est pars horarum. est ergo maior diei pars prima: licet sit minor. est ergo maior pars diei dico, non spatio, sed vñ & utilitate, & laboribus hominum competentior: vt supra de annuis leg. l. iij. in fin. Et argu. in authen. de fide instru. §. j. & est ratio, secundum M. quia difficilius ascendit sol in mane, quām descendit post meridiē, iuxta illud: Ardua prima via est. sed ignis facilius ascendit: cuius natura est ascendere in altum. Azo. Sed nunquid habet dies artificialis. xiiij. horas? Respondetur, non: imd. xij. tantum in hyeme & in æstate: vt patet supra de manu. l. j. & quod hic dicit, sic intellige: si accipias septem horas primas alicuius diei, maior pars est diei: non sic si accipias. viij. vltimas. nam. viij. vltimes non sunt maior pars ad. v. præcedentes, sed. viij. primæ bene sunt maior pars ad. v. sequentes. & sic crescunt & decrescent horæ quātitate, non numero. Si dices quod accrescerent numero, vt quidam philosophi dixeré: dici potest & hoc in artificiali hora. naturales autem horas plures habet dies, etiam numero, in æstate, quām nox. econtra nox habet plures in hyeme. Accursius.

i Primarum. scilicet ad. v. sequentes.

k Non supremarum. scilicet pars horarum. viij. est maior pars ad. v. præcedentes.

l **T**inere. Pone exemplum in tutore qui est vltra centesimum lapidem, & se excusat: vt institu. de excu. tut. §. qui autem. Item pone. s. si quis cau. l. j. & s. quis or. in bo. pos. ser. l. ij. si præsens. & haec in iudiciis. In contractibus autem inspicitur arbitriū boni viri, secundum possibilitatem itinerantis, id est iter agentis: vt. s. de verb. obli. l. continuus. §. cum ita. quæ est contra.

m Milia. mille passus à continentibus ædificiis vrbis Romæ miliarium faciunt: vt. j. eo. l. mille passus.

n Passus. & est passus, quinque pedum.

o Accipienda. id est computanda.

p Dñumerationem. scilicet. xx. milium passuum.

q Occupent. id est habeant ad veniendum.

r De die. vt si conueniat vt vna tantum die perficiat. xx. milia passuum & vnum: tunc enim nō habebit nisi diem. vel dic, si non conuenit de certo numero miliariorum per singulos dies: vt & supra qui satista. cog. l. de die.